
Statutární město Ústí nad Labem

59. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

9. 11. 2020 9.

věc:

Program pro poskytování dotací v oblasti VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v roce 2021 z 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

důvod předložení:

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, referent

předkládá:

Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru, školství kultury, sportu a sociálních služeb

projednáno:

Rada dne 27. 10. 2020
Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

přizváni k jednání:

Pracovní skupina pro oblast sportu



Rada města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. „Program pro poskytování dotací v oblasti VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v roce 2021 z 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“
2. formuláře žádostí jednotlivých kategorií „Programu pro poskytování dotací v oblasti 
VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v roce 2021 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“
3. „Výzvu k podávání žádostí o dotace v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2021“ v rámci 
„Programu pro poskytování dotací v oblasti VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v roce 2021 z 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“.

Návrh na usnesení:



Radě města Ústí nad Labem předkládáme ke schválení “Program pro poskytování dotací v oblasti 
VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v roce 2021 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ (dále jen 
„Program“).
Celkový předpokládaný finanční objem dotačního programu v oblasti VOLNOČASOVÝCH 
AKTIVIT pro rok 2021 činí v rozpočtu poskytovatele 977.500,- Kč.
Finanční prostředky mohou být poskytnuty žadatelům v následujících kategoriích:
A) Celoroční volnočasová činnost dětí a mládeže do 18 let – finanční objem 510.000,- Kč
B) Akce volnočasového kalendáře – finanční objem 255.000,- Kč
C) Akce zdravotně postižených osob – finanční objem 212.500,- Kč

Program pro rok 2021 byl konzultován s vedením statutárního města Ústí nad Labem. Požadavky 
vedení města byly zapracovány do tohoto Programu. Oproti letošnímu roku došlo k ponížení 
finančního objemu v oblasti volnočasových aktivit o cca 15%.

Program zahrnuje veškeré náležitosti dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Změny v Programu pro rok 2021 jsou barevně vyznačeny.

Součástí Programu jsou formuláře žádostí o dotace v jednotlivých dotačních kategoriích, změnový 
formulář a formulář finančního vypořádání dotace.

Žádosti o dotace v oblasti volnočasových aktivit se podávají v elektronické podobě, která bude 
dostupná na webových stránkách města Ústí nad Labem www.usti-nad-labem.cz (Občan – Formuláře 
– OŠKS – Volnočasové aktivity – 2021).
Vyplněnou elektronickou žádost žadatel odešle prostřednictvím webového rozhraní. Dále obdrží na 
uvedenou elektronickou adresu potvrzující e-mail. Přílohou tohoto e-mailu je PDF soubor, který 
žadatel vytiskne a opatří podpisem oprávněné osoby a případně razítkem.

Program a formuláře žádostí jednotlivých dotačních kategorií Programu budou zveřejněny na úřední 
desce a na webových stránkách města Ústí nad Labem.

OŠKS zpracoval „Výzvu k podání žádostí o dotace v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2021“, 
která bude vyvěšena na Úřední desce Magistrátu města Ústí nad Labem a zveřejněna v měsíčníku 
Enter UL.

Pracovní skupina pro oblast sportu projednala „Program pro poskytování dotací v oblasti 
VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v roce 2021 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ ve dnech 
22. 10. - 27. 10. 2020 hlasováním per rollam (doporučuji 6 hlasů - nedoporučuji 0 hlasů - zdržuji se 
hlasování 0 hlasů). 1 člen pracovní skupiny se hlasování nezúčastnil.

Přílohy:
č. 1 Program pro poskytování dotací v oblasti VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v roce 2021 z 

rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

č. 2 Formulář žádosti - Akce volnočasového kalendáře

č. 3 Formulář žádosti - Akce zdravotně postižených osob

č. 4 Formulář žádosti - Celoroční volnočasová činnost dětí a mládeže do 18 let

č. 5 Formulář finančního vypořádání poskytnutých dotací z jednotlivých kategorií

č. 6 Změnový formulář v návaznosti na podanou žádost o dotaci

č. 7 Výzvu k podávání žádostí o dotace v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2021

Důvodová zpráva:


